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YTTRANDE § D 313 

Datum Vår beteckning 

Samhällsbyggnadsförvaltningen 2026-06-02 

Vår handläggare Er beteckning KN2026/00510 

Eva Frykman Klimat- och 
näringslivsdepartementet 

Avdelningschef Miljö 

0150-576 61 

eva.frykman@katrineholm.se 

Yttrande över remiss gällande förslag om ändring av 
regleringen avseende särskilt farliga kemiska produkter 

Klimat- och näringslivsdepartementet har till kommunen remitterat 
Kemikalieinspektionens framställan om ändring av regleringen avseende särskilt farliga 
kemiska produkter. 

Bygg- och miljönämnden i Katrineholms kommun lämnar följande 
yttrande: 

Bygg- och miljönämnden i Katrineholm (BMN) menar att en slopad tillståndsplikt för 
yrkesmässig överlåtelse av särskilt farliga kemiska produkter kan försvåra 
tillsynsmyndigheternas arbete framför allt i de fall det gäller verksamheter som inte är 
tillstånds- eller anmälningspliktiga enligt miljöbalken, eller produkter som omfattas av 
lagen om tobak och liknande produkter och lagen om tobaksfria nikotinprodukter. 

Att ersätta tillståndsplikten med en anmälnings- eller registreringsplikt kan vara ett sätt 
att minska den administrativa bördan för företagen men där tillsynsmyndigheterna 
fortfarande får kännedom om hanteringen och kan prioritera tillsynsbehovet därefter. 

Genom att slopa anteckningsskyldigheten enligt förslaget försvåras 
tillsynsmyndigheternas arbete när det gäller att upptäcka otillåten verksamhet. Vi 
avstyrker således förslaget om ändring i skyldigheten att föra anteckning vid överlåtelse. 

BMN tror att tillståndsplikten visst kan ha betydelse för företags motivation att byta ut 
produkter mot mindre farliga alternativ. 

BMN tillstyrker förslaget att införa ett undantag för produkter som omfattas av lagen om 
tobak och liknande produkter samt om lagen om tobaksfria nikotinprodukter, men anser 
det viktigt att utvärdera förändringen för att säkerställa att den inte leder till en högre 
konsumtion av allt starkare nikotinprodukter. 

Enligt delegation från bygg- och miljönämnden 

Christer Sundkvist 
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Ordförande, bygg- och miljönämnden 

Det här dokumentet är digitalt signerat 
I vänsterkanten finns en digital signatur som ersätter den vanliga underskriften. 
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